
	

						Scuola	di	Medicina	e																																										Via	Luigi	De	Crecchio		6																																					dip.mdsmco@unicampania.it	
						Chirurgia	 	 																														80138	Napoli	 																																										dip.mdsmco@pec.unicampania.it	
						Dipartimento	Multidisciplinare																								T.:	+39	081	5665475	 																								www.dipmdsmco.unicampania.it	
						di	Specialità	Medico-	 																														F.:	+39	081	5665477	 																
						Chirurgiche	e	Odontoiatriche	

	

 
         Decreto prot. n. ______________ 

         Repertorio n. ________________ 

Posizione: Area Didattica 
Titolo V Classe 1 
Oggetto: approvazione atti 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO  lo Statuto d’Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 (pubblicato sulla G.U. n. 261 del giorno 

08/11/2016) e in vigore dal 23/11/2016; 
VISTO il Regolamento Didattico Ateneo, emanato con D.R. 840/2013; 
VISTO  in particolare, l’art. 33 co. 1 del predetto Regolamento, il quale prevede che “… le attività tutoriali mirano 

al recupero di lacune di apprendimento nelle conoscenze di base, alla guida nella predisposizione 
ragionata di un progetto generale di studi, alla programmazione del piano di lavoro personale, 
all’individuazione di un metodo idoneo per affrontare gli studi e gli esami e all’assistenza nella scelta 
dell’area disciplinare e del docente per preparare la tesi di laurea”. 

VISTA la legge 170/2003, recante disposizioni urgenti per le Università e gli Enti di Ricerca; 
VISTO il D.M. 198/2003, inerente il fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti; 
VISTO l’art. 11 del D. Lgs. 68/2012 per il quale alle Università sono consentite forme di collaborazione degli 

studenti per attività connesse ai servizi e al tutorato di cui all’art. 13 della L. 341/1990; 
VISTI  i DD. RR. 385/2004, 4343/2004 e 3389/2008 e la nota prot. 29118/2014, recante la disciplina per lo 

svolgimento delle attività di tutorato; 
VISTI gli ordinamenti didattici dei corsi di studio afferenti al Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-

Chirurgiche e Odontoiatriche (Odontoiatria e Protesi Dentaria, Fisioterapia, Igiene Dentale, Ortottica e 
Assistenza Oftalmologica), attivati presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche per l’a.a. 2019/20; 

IN ESECUZIONE della delibera del Consiglio di Dipartimento n° 17 del 9 ottobre 2019, con la quale è stata autorizzata 
l’emanazione di attivazione del bando di selezione per il conferimento di incarichi di attività di tutorato, 
corsi di primo sostegno e attività didattico-integrative propedeutiche e di recupero per le esigenze dei 
corsi di studio con sede amministrativa presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche; 

VISTA  l’assegnazione delle risorse per attività di tutorato; 
VISTO il decreto n. 15 del 18/02/2020, con cui è stato emanato il bando di selezione per il conferimento di 14 

incarichi di tutorato, corsi di primo sostegno e attività didattico-integrative propedeutiche e di recupero per 
le esigenze di corsi di studio con sede amministrativa presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialità 
Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche; 

VISTO  il decreto 37 del 13/05/2020, contenente la nomina della Commissione per l’espletamento di tutte le 
operazioni inerenti la valutazione comparativa di cui al predetto bando 15 composta dai proff. Iolascon 
Giovanni (Presidente), Serpico Rosario, Cobellis Gilda, Rossi Settimio e Di Stasio Dario; 

VISTO  il verbale del giorno 19/05/2020, inviato in data 22/05/2020 tramite messaggio di posta elettronica, da cui 
si evince che la suddetta Commissione ha provveduto ad individuare i candidati idonei alla stipula dei 
contratti per le attività di tutorato; 

RITENUTO di poter procedere all'approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della procedura 
selettiva; 

VISTA l’istanza di rinuncia della studentessa Nucci Ludovica, acquisita al protocollo dipartimentale in data 
21/05/2020 con numero di protocollo 69800/2020 

 
 

DECRETA 
 
 
ART. 1) Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione, finalizzata alla stipula del contratto di diritto privato relativo al 
conferimento di n. 14 incarichi di tutorato, corsi di primo sostegno e attività didattico-integrative propedeutiche e di recupero per le 
esigenze dei Corsi di Studio con sede amministrativa presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e 
Odontoiatriche, per l’a.a. 2019/20, elencati nella tabella di seguito riportata: 



	

						Scuola	di	Medicina	e																																										Via	Luigi	De	Crecchio		6																																					dip.mdsmco@unicampania.it	
						Chirurgia	 	 																														80138	Napoli	 																																										dip.mdsmco@pec.unicampania.it	
						Dipartimento	Multidisciplinare																								T.:	+39	081	5665475	 																								www.dipmdsmco.unicampania.it	
						di	Specialità	Medico-	 																														F.:	+39	081	5665477	 																
						Chirurgiche	e	Odontoiatriche	

	

 
CDS Insegnamento C.I. SSD TIP. n. ore Compenso 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Istologia ed Embriologia 
(I anno II semestre) 

 BIO/17 A 26 € 339,30 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Istologia ed Embriologia 
(I anno II semestre) 

 BIO/17 A 26 € 339,30 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Farmacologia 
(III anno I semestre) 

 BIO/14 A 13 € 169,65 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Farmacologia 
(III anno I semestre) 

 BIO/14 A 13 € 169,65 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Farmacologia 
(III anno I semestre) 

 BIO/14 B 14 € 365,40 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Materiali Dentari 
(III anno II semestre) 

 MED/28 A 13 € 169,65 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Protesi Dentaria 
(V anno I semestre) 

 MED/28 B 13 € 339,30 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Protesi Dentaria 
(V anno I semestre) 

 MED/28 B 13 € 339,30 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Ortognatodonzia 
(IV anno II semestre) 

Discipline Odontostomatologiche I MED/28 A 13 € 169,65 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Ortognatodonzia 
(IV anno II semestre) 

Discipline Odontostomatologiche I MED/28 B 14 € 365,40 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

Odontoiatria Restaurativa MED/28 A 13 € 169,65 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

Odontoiatria Restaurativa MED/28 A 13 € 169,65 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

Odontoiatria Restaurativa MED/28 B 14 € 365,40 

Igiene Dentale Clinica 
Odontostomatologica 
(III anno I semestre) 

Scienze dell’Igiene Dentale 3 MED/28 B 30 € 783,00 

 
 
ART. 2) Le domande pervenute risultano essere le seguenti:  
 

CDS Insegnamento SSD TIP. n. ore Candidati 
Odontoiatria e 

Protesi 
Dentaria 

Istologia ed Embriologia 
(I anno II semestre) 

BIO/17 A 26 Diana Teresa 
Caserta 29/06/1992 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Istologia ed Embriologia 
(I anno II semestre) 

BIO/17 A 26 Nessuna domanda 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Farmacologia 
(III anno I semestre) 

BIO/14 A 13 Nessuna domanda 



	

						Scuola	di	Medicina	e																																										Via	Luigi	De	Crecchio		6																																					dip.mdsmco@unicampania.it	
						Chirurgia	 	 																														80138	Napoli	 																																										dip.mdsmco@pec.unicampania.it	
						Dipartimento	Multidisciplinare																								T.:	+39	081	5665475	 																								www.dipmdsmco.unicampania.it	
						di	Specialità	Medico-	 																														F.:	+39	081	5665477	 																
						Chirurgiche	e	Odontoiatriche	

	

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Farmacologia 
(III anno I semestre) 

BIO/14 A 13 Nessuna domanda 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Farmacologia 
(III anno I semestre) 

BIO/14 B 14 Nessuna domanda 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Materiali Dentari 
(III anno II semestre) 

MED/28 A 13 Nucci Ludovica 
Cosenza 14/09/1996 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Protesi Dentaria 
(V anno I semestre) 

MED/28 B 13 De Marco Gennaro 
Caserta 04/11/1989 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Protesi Dentaria 
(V anno I semestre) 

MED/28 B 13 Di Francesco Fabrizio 
Napoli 08/03/1992 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Ortognatodonzia 
(IV anno II semestre) 

MED/28 A 13 Auriemma Arianna 
Avellino 29/11/1995 

     Ferraioli Maria Giovanna 
Scafati (SA) 31/08/1993 

     Mezzacapo Martina  
Napoli 20/08/1995 

     Navarra Marta 
Napoli 30/03/1995 

     Nucci Ludovica 
Cosenza 14/09/1996 

     Perrotta Federica  
San Gennaro Vesuviano (NA) 03/04/1995 

     Sorice Rossella  
Avellino 26/04/1981 

     Tammaro Luisa  
Scafati (SA) 28/03/1995 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Ortognatodonzia 
(IV anno II semestre) 

MED/28 B 14 Minervini Giuseppe 
Napoli 07/06/1991 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

2 incarichi di tipo A per 13 ore 

MED/28 A 13 Alessandrella Francesco 
Napoli 07/10/1994 

     Cicala Clemente Fabio  
Caserta 27/01/1996 

     De Simone Antonio  
Napoli 14/11/1996 

     Di Paola Mariano  
Napoli 30/09/1996 

     Martuscelli Giorgia  
Napoli 30/07/1993 

     Monda Valeria  
Napoli 30/01/1996 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

MED/28 B 14 Di Mare Michele Giuseppe Pio  
Napoli 23/08/1994 

     Rotolo Rossana Patricia  
Mola di Bari (BA) 04/04/1990 

Igiene Dentale Clinica Odontostomatologica 
(III anno I semestre) 

MED/28 B 30 Gentile Claudia  
Sinalunga (SI) 18/10/1991 

 
 
ART. 3) Le valutazioni e la graduatoria di merito risultano essere la seguente: 



	

						Scuola	di	Medicina	e																																										Via	Luigi	De	Crecchio		6																																					dip.mdsmco@unicampania.it	
						Chirurgia	 	 																														80138	Napoli	 																																										dip.mdsmco@pec.unicampania.it	
						Dipartimento	Multidisciplinare																								T.:	+39	081	5665475	 																								www.dipmdsmco.unicampania.it	
						di	Specialità	Medico-	 																														F.:	+39	081	5665477	 																
						Chirurgiche	e	Odontoiatriche	

	

 
CDS Insegnamento SSD TIP. n. ore Candidati Punteggio 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Istologia ed Embriologia 
(I anno II semestre) 

BIO/17 A 26 Diana Teresa 
Caserta 29/06/1992 

5 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Materiali Dentari 
(III anno II semestre) 

MED/28 A 13 Nucci Ludovica 
Cosenza 14/09/1996 

10 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Protesi Dentaria 
(V anno I semestre) 

MED/28 B 13 De Marco Gennaro 
Caserta 04/11/1989 

8 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Protesi Dentaria 
(V anno I semestre) 

MED/28 B 13 Di Francesco Fabrizio 
Napoli 08/03/1992 

10 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Ortognatodonzia 
(IV anno II semestre) 

MED/28 A 13 Nucci Ludovica 
Cosenza 14/09/1996 

10 

     Sorice Rossella  
Avellino 26/04/1981 

10 

     Perrotta Federica  
San Gennaro Vesuviano (NA) 

03/04/1995 

6 

     Tammaro Luisa  
Scafati (SA) 28/03/1995 

5 

     Ferraioli Maria Giovanna 
Scafati (SA) 31/08/1993 

4 

     Auriemma Arianna 
Avellino 29/11/1995 

4 

     Mezzacapo Martina  
Napoli 20/08/1995 

3 

     Navarra Marta 
Napoli 30/03/1995 

2 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Ortognatodonzia 
(IV anno II semestre) 

MED/28 B 14 Minervini Giuseppe 
Napoli 07/06/1991 

11 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

2 incarichi di tipo A per 13 ore 

MED/28 A 13 Monda Valeria  
Napoli 30/01/1996 

7 

     Martuscelli Giorgia  
Napoli 30/07/1993 

7 

     Alessandrella Francesco 
Napoli 07/10/1994 

6 

     Cicala Clemente Fabio  
Caserta 27/01/1996 

6 

     De Simone Antonio  
Napoli 14/11/1996 

1 

     Di Paola Mariano  
Napoli 30/09/1996 

1 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

MED/28 B 14 Di Mare Michele Giuseppe Pio  
Napoli 23/08/1994 

10 

     Rotolo Rossana Patricia  
Mola di Bari (BA) 04/04/1990 

7 

Igiene Dentale Clinica Odontostomatologica 
(III anno I semestre) 

MED/28 B 30 Gentile Claudia 
Sinalunga (SI) 18/10/1991 

9 

 
 



						Scuola	di	Medicina	e								 			Via	Luigi	De	Crecchio		6		 							dip.mdsmco@unicampania.it	
						Chirurgia	 			80138	Napoli	 		dip.mdsmco@pec.unicampania.it	

Dipartimento	Multidisciplinare T.:	+39	081	5665475 www.dipmdsmco.unicampania.it	
di Specialità Medico- F.: +39	081	5665477
Chirurgiche e Odontoiatriche

ART. 4) Sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata in premessa, sono 
dichiarati vincitori della selezione relativa al conferimento di n. 14 incarichi di attività di tutorato, corsi di primo sostegno e attività 
didattico-integrative propedeutiche e di recupero per le esigenze dei Corsi di Studio con sede amministrativa presso il Dipartimento 
Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche per l’a.a. 2019/20. 

CDS Insegnamento SSD TIP. n. ore Candidati Punteggio 
Odontoiatria e 

Protesi 
Dentaria 

Istologia ed Embriologia 
(I anno II semestre) 

BIO/17 A 26 Diana Teresa 
Caserta 29/06/1992 

5 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Materiali Dentari 
(III anno II semestre) 

MED/28 A 13 Nucci Ludovica 
Cosenza 14/09/1996 

10 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Protesi Dentaria 
(V anno I semestre) 

MED/28 B 13 De Marco Gennaro 
Caserta 04/11/1989 

8 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Protesi Dentaria 
(V anno I semestre) 

MED/28 B 13 Di Francesco Fabrizio 
Napoli 08/03/1992 

10 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Ortognatodonzia 
(IV anno II semestre) 

MED/28 A 13 Nucci Ludovica 
Cosenza 14/09/1996 

10 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Ortognatodonzia 
(IV anno II semestre) 

MED/28 B 14 Minervini Giuseppe 
Napoli 07/06/1991 

11 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

MED/28 A 13 Monda Valeria  
Napoli 30/01/1996 

7 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

MED/28 A 13 Martuscelli Giorgia 
Napoli 30/07/1993 

7 

Odontoiatria e 
Protesi 

Dentaria 

Odontoiatria conservativa 
(V anno II semestre) 

MED/28 B 14 Di Mare Michele Giuseppe Pio 
Napoli 23/08/1994 

10 

Igiene Dentale Clinica Odontostomatologica 
(III anno I semestre) 

MED/28 B 30 Gentile Claudia  
Sinalunga (SI) 18/10/1991 

9 

ART. 5) A seguito della rinuncia – citata nelle premesse - della studentessa Nucci Ludovica, l’incarico di attività di tutorato per 
l’insegnamento di Ortognatodonzia (C.I. Discipline Odontostomatologiche I, presente al IV anno I semestre) Tipologia A per 
l’equivalente di 13 ore, è affidato alla studentessa Sorice Rossella, nata ad Avellino il 26/04/1981, in quanto collocata in graduatoria 
in posizione utile. 

ART. 6) Il presente decreto verrà affisso all'albo del Dipartimento e pubblicato sul sito WEB. 

ART. 7) Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di Dipartimento. 

Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Giovanni IOLASCON 

li 


